
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Considerato che dal 26.6.2007 al 1.07.2007 si terrà a Misano Adriatico il World Ducati Week 2007, 

evento sportivo organizzato in collaborazione con la nota casa motociclistica che avrà sicuramente grande 

rilevanza a livello di comunicazione e richiamo turistico;

Visto che l'Amministrazione Comunale di Cattolica ha preso accordi con quella di Misano Adriatico, in 

merito alla parziale copertura dei costi sostenuti da quest'ultima per l'organizzazione dell'Evento, come risultano 

stimati nel preventivo redatto a cura del competente servizio del Comune di Misano Adriatico per un ammontare 

complessivo di Euro. 12.700,00;

Considerato che  tale evento organizzato nel comune limitrofo avrà sicuramente un richiamo turistico e un 

ritorno di immagine positivo anche per la città di Cattolica quale località di primaria rilevanza turistica, e per il 



fatto che sono previste presenze per circa 60.000 unità;

Richiamato il "Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 

della legge 7/8/1900 nr 2041" approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che 

prevede che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici 

per promuovere la produzione, la documentazione, diffusione organizzazione e svolgimento di servizi culturali, 

turistici, sportivi nonchè quelli a salvaguardia del territorio, e delle risorse naturali, del risprmio energetico e 

della protezione dell'ambiente, nonchè pèr favorire lo sviluppo economico;

Visto inoltre che, in base al sopraindicato regolamento, si prevede che i benefici economici possono 

essere erogati, tra le altre, a favore di iniziative che  sono volte " ... ad arricchire, in generale, il tessuto culturale, 

religioso delle sue articolazioni pluralistiche";

Ritenuto quindi di accordare un contributo pari ad Euro 5.000,00 all'Amministrazione Comunale di 

Misano, ritenuta meritevole, a parziale copertura dei costi di organizzazione dell'Evento denominato W.Ducati 

W. 2007 - Misano Adriatico dal 26.6.2007 al 1.7.2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di erogare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente richiamate, un 

contributo finanziario di Euro 5.000,00 per le spese di organizzazione e gestione dell'evento sportivo denominato 

World Durcati Week - Misano Adriatico dal 26.6.2007 al 1.7.2007;

2) - di erogare il predetto contributo a seguito presentazione, da parte del competente servizio del 

Comune di Misano Adriatico del rendiconto consuntivo finale dell'Evento di cui sopra e di apposita richiesta 

debitamente sottoscritta dal responsabile del Servizio;

2) - la spesa  complessiva di euro 5.000,00 farà carico sul cap. 3535.000 "Organizzazione iniziative 

diverse nel campo della promozione turistica" del bilancio 2007 - impegno n. 1226 - codice Siope 1308 -;

3) - di individuare nella persona del sottoscritto Responsabile Servizi di Staff del Sindaco Sig. Delbianco 

Sergio il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 



                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34743/ASD-DEL     Determina D. n. 437 del 30.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


